Stadt Schortens Stand: 08.01.2020

## Neuberechnung Gebühren und Entgelte 2020

Einrichtung	Bezeichnung Gebühr/Entgelt	Betrag/€ aktuell	berechneter Betrag/€ gem. Vorjahr	Erhöhung/€	Betrag neu/€	Vorschlag der Verwaltung/€ (gerundet)	Differenz Betrag aktuell zu Vorschlag
BBS	Nutzungsentgelt pro Tag	160,00	159,758	2,700	162,458	162,00	2,00
Bürgerhaus	4.1 Miete, Großer Saal mit Bühne, (Fr., Sa., So., Feiertag)	674,00		16,049	690,393		
Bürgerhaus	4.1 Miete, Großer Saal ohne Bühne, (Fr., Sa., So., Feiertag)	505,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		517,521		
Bürgerhaus	4.1 Miete, Großer Saal mit Bühne, (alle anderen Tage)	505,00	505,490	12,031	517,521	518,00	13,00
Bürgerhaus	4.1 Miete, Großer Saal ohne Bühne, (alle anderen Tage)	371,00	370,835	8,826	379,661	380,00	9,00
Bürgerhaus	4.1 Miete, Saal 1 mit Bühne (Fr., Sa., So., Feiertag)	421,00	421,064	10,021	431,085	431,00	10,00
Bürgerhaus	4.1 Miete, Saal 1 ohne Bühne (Fr., Sa., So., Feiertag)	337,00	336,637	8,012	344,649	345,00	8,00
Bürgerhaus	4.1 Miete, Saal 1 mit Bühne (alle anderen Tage)	304,00	303,508	7,223	310,732	311,00	7,00
Bürgerhaus	4.1 Miete, Saal 1 ohne Bühne (alle anderen Tage)	219,00	219,082	5,214	224,296	224,00	5,00
Bürgerhaus	4.1 Miete, Saal 2 oder 3 (Fr., Sa., So., Feiertag)	169,00		4,019	172,872	173,00	4,00
Bürgerhaus	4.1 Miete, Saal 2 oder 3 (alle anderen Tage)	135,00	134,655	3,205	137,860	138,00	3,00
Bürgerhaus	4.1 Miete Raum 1 oder 2 (Fr., Sa., So., Feiertag)	100,00	100,457	2,391	102,848	103,00	3,00
Bürgerhaus	4.1 Miete Raum 1 oder 2 (alle anderen Tage)	50,00	50,229	1,195	51,424	51,00	1,00
Bürgerhaus	4.1 Miete Raum 1 und 2 zusammen (Fr., Sa., So., Feiertag)	169,00	168,853	4,019	172,872	173,00	4,00
Bürgerhaus	4.1 Miete Raum 1 und 2 zusammen (alle anderen Tage)	135,00			137,860		3,00
Bürgerhaus	4.1 Miete Raum 3 (Fr., Sa., So., Feiertag)	169,00	168,853	4,019	172,872	173,00	4,00
Bürgerhaus	4.1 Miete Raum 3 (alle anderen Tage)	135,00	134,655		137,860		
Bürgerhaus	4.2 Nutzung/angefangener Stunde/Unterrichtsraum für Bildungszwecke durch Vereine und Organisationen und durch gemeinnützige Vereine, die nicht in Schortens beheimatet sind	2,70		0,064	2,735		,
Bürgerhaus	4.2 Nutzung/angefangener Stunde/Unterrichtsraum durch Privatpersonen zu gewerblichen Zwecken oder in Gewinnerzielungsabsicht	8,00	8,015	0,191	8,205	8,20	0,20
Bürgerhaus	4.3 Nebenksotenpauschale/zahlender Besucher	1,70	1,710	0,041	1,751	1,80	0,10
Bürgerhaus	4.3 Für örtliche Vereine/Verbände und Gruppen wird der zu zahlende Betrag als Höchstbestrag je Versammlung oder Veranstaltung wie folgt begrenzt: 1. Nutzung des Saales mit Bühne	153,00	153,00	0,000	153,000	153,00	0,00
Bürgerhaus	4.3 Für örtliche Vereine/Verbände und Gruppen wird der zu zahlende Betrag als Höchstbestrag je Versammlung oder Veranstaltung wie folgt begrenzt: 2. Nutzung des Saales mit Bühne und eines Seitensaales	203,00					
Bürgerhaus	4.3 Für örtliche Vereine/Verbände und Gruppen wird der zu zahlende Betrag als Höchstbestrag je Versammlung oder Veranstaltung wie folgt begrenzt: 3. Nutzung des Saales mit Bühne und beiden Seitensälen	254,00					
Bürgerhaus	3. Nutzung hauseigene Verstärkeranlage/Veranstaltung	107,00			109,412		
Bürgerhaus	3. Einsatz städtische Beschäftigte für Bedienung der Licht- und/oder Tontechnik/Veranstaltung	160,00	160,303	3,815	164,119	164,00	4,00

Einrichtung	Bezeichnung Gebühr/Entgelt	Betrag/€ aktuell	berechneter Betrag/€ gem. Vorjahr	Erhöhung/€	Betrag neu/€	Vorschlag der Verwaltung/€ (gerundet)	Differenz Betrag aktuell zu Vorschlag
Bürgerhaus	3. gesamtes Erdegeschoss (ohne Bühne) bei Börsen oder Märkten	534,00	534,345	12,717	547,062	547,00	13,00
Bürgerhaus	3. Außenfläche bei Börsen oder Märkten/m²	0,50	0,534	0,013	0,547	0,50	0,00
Bürgerhaus	Bereitstellung von Mikrofonen/Stück/Nutzungstag	10,70	10,687	0,254	10,941	10,90	0,20
Bürgerhaus	Bereitstellung von drahtlosen Mikrofonen/Stück/Nutzungstag	32,10	32,061	0,763	32,824	32,80	0,70
Bürgerhaus	<ol> <li>Nutzung des Konzertflügels bei Veranstaltungen (zzgl. Kosten für das Stimmen des Flügels)</li> </ol>	107,00	106,869	2,543	109,412	109,00	2,00
Bürgerhaus	4.6.1 Aufbau Zuschauertribühne Saal I	80,00	80,155	1,908	82,063	82,00	2,00
Bürgerhaus	4.6.2 Aufbau Zuschauertribühne Säle II und III	214,00	213,738	5,087	218,825	219,00	5,00
Bürgerhaus	4.7 Werbekostenanteil für Veranstaltungen auf dem Zwei-Monats- Werbehandzettel	26,70	26,717	0,636	27,353	27,40	0,70
Bürgerhaus	4.7 Werbekostenanteil für Veranstaltungen auf dem Zwei-Monats- Werbehandzettel bei Einträgen mit Foto	53,40	53,435	1,272	54,707	54,70	1,30
Bürgerhaus	4.7 Versand von Eintrittskarten	2,10	2,137	0,051	2,188	2,20	0,10
Bücherei	11. Jahreskarte Erwachsene	18,10	18,112	0,525	18,638	18,60	0,50
Bücherei	11. Ausstellung Jahreskarte	1,20	1,200	0,035	1,235	1,20	0,00
Bücherei	11. Tageskarte	2,30	2,291	0,066	2,358	2,40	0,10
Bücherei	11. Ersatzausstellung einer Jahreskarte	3,50	3,492	0,101	3,593	3,60	0,10
Bücherei	11. Ausleihgebühr DVDs	1,70		0,051	1,797	1,80	0,10
Bücherei	11. Ausleihgebühr Konsolenspiele	2,30		0,066			
Bücherei	11. Versäumnisentgelt übrige Medien (für Erwachsene)	0,30	0,349				
Bücherei	11. Versäumnisentgelt übrige Medien (für Jugendliche)	0,20					
Bücherei	11. Auslagenersatz für jede Mahnung	2,30		0,066			
Bücherei	11. Entgelt für Vorbestellung von Medien	1,00		0,028			
Bücherei	11. Entgelt für Fernleihbestellungen	2,30		0,066			
Bücherei	11. Entgelt für Internetnutzung durch Erwachsene	0,60	0,589				
Bücherei	11. Entgelt für Ausdrucke und Kopien (von BürgerInn selbst)	0,10					
Aqua Fit	Baden inkl. Sauna, Erwachsene Kurzzeit	5,00			5,122		
Aqua Fit	1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene Langzeit	7,50					
Aqua Fit	Baden inkl. Sauna, Erwachsene Zehnerkarte Kurzzeit	40,00		-,			
Aqua Fit	Baden inkl. Sauna, Erwachsene Zehnerharte Langzeit	60,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
Aqua Fit	1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene Sondertarif	4,00					
Aqua Fit	1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene m.B. Lang-/Kurzzeit	3,50					
Aqua Fit	1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene m.B. Sondertarif	2,80	0,000				
Aqua Fit	1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene m.B. Zehnerkarte Langzeit	28,00					
Aqua Fit	2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. Langzeit	3,50					
Aqua Fit	2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. Zehnerkarte Langzeit	28,00					
Aqua Fit	2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. Sondertarif	2,80					
Aqua Fit	2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. m.B. Langzeit	1,75					
Aqua Fit	2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. m.B. Sondertarif	1,40					
Aqua Fit	2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. m.B. Zehnerkarte Langzeit	14,00	0,000	0,342	14,342	14,30	0,30

Einrichtung	Bezeichnung Gebühr/Entgelt	Betrag/€ aktuell	berechneter Betrag/€ gem. Vorjahr	Erhöhung/€	Betrag neu/€	Vorschlag der Verwaltung/€ (gerundet)	Differenz Betrag aktuell zu Vorschlag
Aqua Fit	3. Baden inkl. Sauna, Familien 2 Erwachsene/2 Kinder	15,00	0,000	0,366	15,366	15,40	0,40
Aqua Fit	jedes weitere Kind	2,50	,	0,061	2,561	2,60	0,10
Aqua Fit	3. Baden inkl. Sauna, Familien 1 Erwachsene/er/2 Kinder	10,00		0,244	10,244	10,20	0,20
Aqua Fit	jedes weitere Kind	2,50		0,061	2,561	2,60	0,10
Aqua Fit	3. Baden inkl. Sauna, Familien Langzeit 2 Erwachsene/2 Kinder	18,00	0,000	0,439	18,439		0,40
Aqua Fit	jedes weitere Kind	3,00		0,073	3,073		
Aqua Fit	3. Baden inkl. Sauna, Familien Langzeit 1 Erwachsene/er/2 Kinder	12,00		0,293	12,293		
Aqua Fit	jedes weitere Kind	3,00		0,073	3,073		
Aqua Fit	5. Schulen, Vereine usw, pro Nutzungsstunde und Bahn	25,00					
Aqua Fit	5. Lehrschwimmbecken	25,00		0,610	25,610		0,60
Aqua Fit	5. Ortsansässige, dem Gemeinwohl dienende Vereine	10,00		0,244	10,244		
Jugend- und Familienzentrum	5.2 Ferienbetreuung/Woche/Kind (6-Std-Tarif)	70,00		2,094	72,130		
Jugend- und Familienzentrum	5.2 Ferienbetreuung/Woche/Kind (6-Std-Tarif) (ermäßigt)	35,00		1,047	36,065		
Jugend- und Familienzentrum	5.2 Sonderöffnung/Woche/Kind (je angefangene Stunde)	12,00		0,360	12,397		
Kindertagesstätten	Stufe 1, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	831,60		25,554	857,921	856,80	
Kindertagesstätten	Stufe 2, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	963,60		29,610	994,099	993,60	
Kindertagesstätten	Stufe 3, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.135,20	1.136,248	34,883	1.171,131	1.170,00	34,80
Kindertagesstätten	Stufe 4, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.387,20	1.387,279	42,589	1.429,869	1.429,20	42,00
Kindertagesstätten	Stufe 5, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.598,40	1.598,675	49,079	1.647,754	1.647,60	
Kindertagesstätten	Stufe 6, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.875,60	1.876,131	57,597	1.933,728	1.933,20	57,60
Kindertagesstätten	Stufe 7, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.205,60		67,738	2.274,173		68,40
Kindertagesstätten	Stufe 8, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.496,00	2.497,103	76,661	2.573,764	2.572,80	76,80
Kindertagesstätten	Stufe 9, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.761,20			2.846,120	2.845,20	84,00
Kindertagesstätten	Stufe 10, 20 Std./Woche (jährliches Entgelt)	3.025,20		92,886	3.118,476		
Kindertagesstätten	Stufe 1, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.029,60		31,638	1.062,188		- , -
Kindertagesstätten	Stufe 2, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.188,00	1.189,097	36,505	1.225,602		
Kindertagesstätten	Stufe 3, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.400,40		42,995	1.443,487	1.442,40	
Kindertagesstätten	Stufe 4, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.704,00		52,324	1.756,696		
Kindertagesstätten	Stufe 5, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.968,00			2.029,052		60,00
Kindertagesstätten	Stufe 6, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.298,00			2.369,497		
Kindertagesstätten	Stufe 7, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.708,40	2.708,498	83,151	2.791,649	2.791,20	82,80
Kindertagesstätten	Stufe 8, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	3.064,80	3.065,227	94,102	3.159,330	3.158,40	93,60
Kindertagesstätten	Stufe 9, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	3.381,60	3.382,319	103,837	3.486,157	3.486,00	104,40
Kindertagesstätten	Stufe 10, 25 Std./Woche (jährliches Entgelt)	3.645,60	3.646,563	111,949	3.758,513	3.758,40	112,80
Kindertagesstätten	Stufe 1, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.506,00		46,240	1.552,429	1.551,60	45,60
Kindertagesstätten	Stufe 2, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.756,80		53,947	1.811,167	1.810,80	
Kindertagesstätten	Stufe 3, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.060,40		63,276		2.124,00	
Kindertagesstätten	Stufe 4, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.522,40		77,472	2.601,000		
Kindertagesstätten	Stufe 5, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.906,40		89,235	2.995,916	2.995,20	88,80
Kindertagesstätten	Stufe 6, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	3.394,80	3.395,532	104,243	3.499,775		104,40
Kindertagesstätten	Stufe 7, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	3.990,00		122,495	4.112,576		122,40
Kindertagesstätten	Stufe 8, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	4.518,00	4.518,567	138,720	4.657,287	4.657,20	139,20
Kindertagesstätten	Stufe 9, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	4.953,60		152,105	5.106,674	5.106,00	152,40

Einrichtung	Bezeichnung Gebühr/Entgelt	Betrag/€ aktuell	berechneter Betrag/€ gem. Vorjahr	Erhöhung/€	Betrag neu/€	Vorschlag der Verwaltung/€ (gerundet)	Differenz Betrag aktuell zu
							Vorschlag
Kindertagesstätten	Stufe 10, 40 Std./Woche (jährliches Entgelt)	5.218,80	5.218,813	160,218	5.379,030	5.378,40	159,60
Kindertagesstätten	Sonderöffnungvon bis zu einer Stunde täglich (jährliches Entgelt)	184,80	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		190,649		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Randbetreuung GS	Stufe 1, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	184,80			190,649	189,60	
Randbetreuung GS	Stufe 2, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	211,20	211,395	6,490	217,885	217,20	6,00
Randbetreuung GS	Stufe 3, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	250,80	251,031	7,707	258,738	258,00	7,20
Randbetreuung GS	Stufe 4, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	303,60	303,880	9,329	313,209	313,20	9,60
Randbetreuung GS	Stufe 5, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	356,40	356,729	10,952	367,681	367,20	10,80
Randbetreuung GS	Stufe 6, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	409,20	409,578	12,574	422,152	421,20	12,00
Randbetreuung GS	Stufe 7, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	475,20	475,639	14,602	490,241	489,60	14,40
Randbetreuung GS	Stufe 8, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	541,20	541,700	16,630	558,330	558,00	16,80
Randbetreuung GS	Stufe 9, 4 Std./Woche (jährliches Entgelt)	580,80	581,336	17,847	599,183	598,80	18,00
Randbetreuung GS	Stufe 1, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	224,40	224,608	6,895	231,503	230,40	6,00
Randbetreuung GS	Stufe 2, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	264,00	264,244	8,112	272,356	272,40	8,40
Randbetreuung GS	Stufe 3, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	303,60	303,880	9,329	313,209		9,60
Randbetreuung GS	Stufe 4, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	382,80	383,153	11,763	394,916	394,80	12,00
Randbetreuung GS	Stufe 5, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	435,60	436,002	13,385	449,387	448,80	13,20
Randbetreuung GS	Stufe 6, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	514,80	515,275	15,819	531,094	530,40	15,60
Randbetreuung GS	Stufe 7, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	594,00	594,548	18,253	612,801	612,00	18,00
Randbetreuung GS	Stufe 8, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	673,20	673,822	20,686	694,508	693,60	20,40
Randbetreuung GS	Stufe 9, 5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	726,00		22,309	748,979	748,80	22,80
Randbetreuung GS	Stufe 1, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	409,20	409,578	12,574	422,152	421,20	12,00
Randbetreuung GS	Stufe 2, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	475,20	475,639	14,602	490,241	489,60	14,40
Randbetreuung GS	Stufe 3, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	554,40	554,912	17,036	571,948	571,20	16,80
Randbetreuung GS	Stufe 4, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	686,40		21,092	708,126		21,60
Randbetreuung GS	Stufe 5, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	778,80	779,519	23,931	803,450	802,80	24,00
Randbetreuung GS	Stufe 6, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	910,80	911,641	27,987	939,628	939,60	28,80
Randbetreuung GS	Stufe 7, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.069,20	1.070,187	32,855	1.103,042	1.102,80	33,60
Randbetreuung GS	Stufe 8, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.201,20	1.202,309	36,911	1.239,220	1.238,40	37,20
Randbetreuung GS	Stufe 9, 9 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.308,00	1.308,006	40,156	1.348,162	1.347,60	39,60
Randbetreuung GS	Stufe 1, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	448,80	449,214	13,791	463,005	462,00	13,20
Randbetreuung GS	Stufe 2, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	514,80	515,275	15,819	531,094	530,40	15,60
Randbetreuung GS	Stufe 3, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	607,20	607,761	18,658	626,419	626,40	19,20
Randbetreuung GS	Stufe 4, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	752,40		23,120	776,215		22,80
Randbetreuung GS	Stufe 5, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	871,20	872,004	26,771	898,775	898,80	27,60
Randbetreuung GS	Stufe 6, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.016,40	1.017,339	31,232	1.048,571	1.047,60	31,20
Randbetreuung GS	Stufe 7, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.188,00		36,505	1.225,602		
Randbetreuung GS	Stufe 8, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.334,40		40,967	1.375,398		
Randbetreuung GS	Stufe 9, 10 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.453,20		44,618	1.497,958		44,40
Randbetreuung GS	Stufe 1, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	554,40		17,036	571,948		16,80
Randbetreuung GS	Stufe 2, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	646,80		19,875	667,272		20,40
Randbetreuung GS	Stufe 3, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	765,60			789,832		
Randbetreuung GS	Stufe 4, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	950,40			980,482		30,00
Randbetreuung GS	Stufe 5, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.089,60	1.090,005	33,463	1.123,468	1.123,20	33,60

Einrichtung	Bezeichnung Gebühr/Entgelt	Betrag/€	berechneter	Erhöhung/€	Betrag neu/€	Vorschlag der	Differenz
		aktuell	Betrag/€			Verwaltung/€	Betrag
			gem. Vorjahr			(gerundet)	aktuell zu
							Vorschlag
Randbetreuung GS	Stufe 6, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.268,40	1.268,370	38,939	1.307,309	1.306,80	38,40
Randbetreuung GS	Stufe 7, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.492,80	1.492,976	45,834	1.538,811	1.538,40	45,60
Randbetreuung GS	Stufe 8, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.677,60	1.677,948	51,513	1.729,461	1.729,20	51,60
Randbetreuung GS	Stufe 9, 12,5 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.809,60	1.810,070	55,569	1.865,639	1.864,80	55,20
Randbetreuung GS	Stufe 1, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	633,60	634,184	19,469	653,654	652,80	19,20
Randbetreuung GS	Stufe 2, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	726,00	726,670	22,309	748,979	748,80	22,80
Randbetreuung GS	Stufe 3, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	858,00	858,792	26,365	885,157	884,40	26,40
Randbetreuung GS	Stufe 4, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.056,00	1.056,975	32,449	1.089,424	1.088,40	32,40
Randbetreuung GS	Stufe 5, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.214,40	1.215,521	37,317	1.252,838	1.252,80	38,40
Randbetreuung GS	Stufe 6, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.426,80	1.426,915	43,806	1.470,722	1.470,00	43,20
Randbetreuung GS	Stufe 7, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.677,60	1.677,948	51,513	1.729,461	1.729,20	51,60
Randbetreuung GS	Stufe 8, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.875,60	1.876,131	57,597	1.933,728	1.933,20	57,60
Randbetreuung GS	Stufe 9, 14 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.034,00	2.034,676	62,465	2.097,141	2.096,40	62,40
Randbetreuung GS	Stufe 1, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	673,20	673,822	20,686	694,508	693,60	20,40
Randbetreuung GS	Stufe 2, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	778,80	779,519	23,931	803,450	802,80	24,00
Randbetreuung GS	Stufe 3, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	924,00	924,853	28,393	953,246	953,28	29,28
Randbetreuung GS	Stufe 4, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.135,20	1.136,248	34,883	1.171,131	1.170,00	34,80
Randbetreuung GS	Stufe 5, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.308,00	1.308,006	40,156	1.348,162	1.347,60	39,60
Randbetreuung GS	Stufe 6, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.519,20	1.519,401	46,646	1.566,047	1.566,00	46,80
Randbetreuung GS	Stufe 7, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	1.796,40	1.796,857	55,164	1.852,021	1.851,60	55,20
Randbetreuung GS	Stufe 8, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.007,60	2.008,252	61,653	2.069,906	2.068,80	61,20
Randbetreuung GS	Stufe 9, 15 Std./Woche (jährliches Entgelt)	2.179,20	2.180,010	66,926	2.246,937	2.246,40	67,20
Sportplatz Klosterpark	Unterhaltungspauschale pro Jahr	27.824,00	27.824,16	411,798	28.235,958	28.236,00	412,00
Sportplatz Sillenstede	Unterhaltungspauschale pro Jahr	11.007,00	11.007,36	162,909			163,00
Sportplatz Middelfähr	Unterhaltungspauschale pro Jahr	11.211,00	11.211,20	165,926	11.377,126	11.377,00	166,00

jeweilige Erhöhung (Mischwert Teuerungsrate und Personalkostensteigerung)

1,69%		
2,38%		
2,90%		
2,44%		
2,99%		
3,07%		
3,07%		
1,48%		
	2,38% 2,90% 2,44% 2,99% 3,07% 3,07%	2,38% 2,90% 2,44% 2,99% 3,07% 3,07%

- 1. Die Basis ist der erhöhte und nicht gerundete Wert gem. Berechnung aus 2019, auch wenn die Erhöhung an die Endverbraucher nicht weitergegeben wurde.

  2. Wenn sich keine Erhöhung für 2020 ergibt, wird im Folgejahr 2021 jedoch mit dem erhöhten und nicht gerundeten Wert weitergerechnet.